Istishna’ merupakan perjanjian
jual beli di mana pihak penjual bertanggung
jawab untuk membuat suatu barang sesuai
pesanan dari pihak pemesan, sebagaimana
Fatwa Dewan Syari’ah Nasional No: 06/Dsn-
Mui/Iv/2000 Tentang Jual Beli Istishna’ Bagian
Menimbang A. Dewan Syari’ah Nasional Majelis
Ulama Indonesia, (Jakarta: 29 Dzulhijjah
1420H/04 April 2000M). Pembayaran dalam
transaksi ini tidak dilakukan secara tunai di
muka, melainkan bisa dilakukan secara
angsuran atau sesuai dengan kemajuan
pembuatan barang, bahkan pembayarannya
bisa diundur dengan persetujuan antara kedua
belah pihak.